
 

 

 

 

ประกาศคณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะแพทยศาสตร์ 

ฉบับที่ ๑/๒๕๖๘ 

เรื่อง กำหนดการในการดำเนินการสรรหาคณบดีคณะแพทยศาสตร์ 

--------------------------------- 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๐ และข้อ ๑๒ ของข้อบังคับสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้า                      

เจ้าคุณทหารลาดกระบัง ว่าด้วยคุณสมบัติ หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาหัวหน้าส่วนงานวิชาการ                

พ.ศ. ๒๕๕๖ คณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะแพทยศาสตร์ จึงขอประกาศกำหนดการในการ

ดำเนินการสรรหาคณบดีคณะแพทยศาสตร์ สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง 

ดังนี้  

วัน เดือน ปี การดำเนินการ / กิจกรรม 

๑๔ ส.ค. ๒๕๖๘ 

เวลา ๐๙.๐๐ น. 

 

๑. ประชุมคณะกรรมการสรรหาฯ ครั้งที่ ๑/๒๕๖๘ เพื่อกำหนดกรอบเวลา

การดำเนินการสรรหา และออกประกาศฉบับที่ ๑/๒๕๖๘ เรื่อง กำหนดการ  

ในการดำเนินการสรรหาคณบดีคณะแพทยศาสตร์ 

๑๕ – ๒๖ ส.ค. ๒๕๖๘ 

 

๒. บุคลากรส่งแบบสำรวจความคิดเห็นเพื่อเป็นแนวทางในการพิจารณา

ของคณะกรรมการสรรหาฯ ประกอบด้วยคุณลักษณะที่พึงประสงค์ของ

คณบดีและแบบคำถามที่ประสงค์จะให้คณะกรรมการสรรหาฯ พิจารณา

นำมาใช้ถามผู้สมัครในวันแถลงวิสัยทัศน์ตามรูปแบบที่ได้แจ้งทางระบบ  

e-Office  

๓. สาขาวิชาที่ประสงค์จะเสนอรายชื่อ ส่งรายชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่ง

คณบดี ตามข้อบังคับสถาบัน ว่าด้วยคุณสมบัติ หลักเกณฑ์และวิธีการ

สรรหาฯ ข้อ ๑๒ (๒) โดยผู้ที่ได้รับการเสนอชื่อต้องมีคุณสมบัติและไม่มี

ลักษณะต้องห้าม ตามข้อบังคับดังกล่าว ตามแบบฟอร์มที ่กำหนด 

โดยต้องกรอกข้อมูลให้ครบถ้วนพร้อมแนบรายชื ่อผู ้เข้าร่วมประชุม  

และหนังสือแสดงความยินยอมการเข้ารับการสรรหาคณบดีฯ โดยจัดส่ง

ในรูปแบบไฟล์อิเล็กทรอนิกส์ทาง E-mail: council@kmitl.ac.th  

๔. ข้อมูลตามข้อ ๒ และ ๓ ให้ส ่งภายในวันที ่  ๒๖ สิงหาคม ๒๕๖๘  

เวลา ๑๖.๓๐ น. 

mailto:council@kmitl.ac.th


-๒- 

วัน เดือน ปี การดำเนินการ / กิจกรรม 

๙ ก.ย. ๒๕๖๘ 

เวลา ๐๙.๓๐ น. 

 

๕. ประชุมคณะกรรมการสรรหาฯ ครั้งที ่๒/๒๕๖๘ เพื่อดำเนนิการดังนี้ 

๕.๑   ประชุมร่วมกับผู้ปฏิบัติงานของคณะฯ เพื่อนำความคิดเห็นของ

บุคลากรมาใช้ประกอบการพิจารณาการสรรหา ณ ห้อง Auditorium 

ช้ัน ๒ คณะแพทยศาสตร์  

๕.๒  พิจารณากำหนดหลักเกณฑ์ และคุณสมบัติของผู้สมควรดำรง 

ตำแหน่งคณบดี และออกประกาศฉบับที่ ๒/๒๕๖๘ เรื่อง หลักเกณฑ์ 

และคุณสมบัติของผู ้สมควรได้รับการสรรหาให้ดำรงตำแหน่ง

คณบดีคณะแพทยศาสตร์  
หมายเหต:ุ ผู้สนใจสามารถเข้าร่วมประชุมตามข้อ ๕.๑ ได ้

๑๐ – ๒๖ ก.ย. ๒๕๖๘ ๖. ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาตำแหน่งคณบดี ส่งใบสมัครพร้อมทั้งเอกสาร

หลักฐานการสมัคร และเอกสารการแถลงวิสัยทัศน์ ตามที่คณะกรรมการ

สรรหาฯ กำหนด โดยวิธีการดังนี้ 

๖.๑   สมัครด้วยตนเอง ณ สำนักงานสภาสถาบัน ช้ัน ๙ อาคารกรมหลวง-

นราธิวาสราชนครินทร์ สจล. 

๖.๒  สมัครทางไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (E-mail) โดยส่งเอกสารการสมัคร 

มาทาง E-mail: council@kmitl.ac.th โดยให้ระบุหัวเรื ่อง “สมัคร

คณบดีคณะแพทยศาสตร์ พร้อมระบุชื่อผู้สมัคร”  

๖.๓  การสมัครตามข้อ ๖.๑ และ ๖.๒ ให้ดำเนินการแล้วเสร็จภายใน 

วันที่ ๒๖ กันยายน ๒๕๖๘ เวลา ๑๖.๓๐ น. 

     โดยสามารถสอบถามรายละเอียดเพิ ่มเติมได ้ท ี่     

        โทรศัพท์หมายเลข ๐๒ ๓๒๙ ๘๒๔๒ หรือ โทร. ๐๒ ๓๒๙๘๐๐๐  

        ต่อ ๓๑๗๖ ผู้สนใจสามารถดาวน์โหลดใบสมัครเข้ารับการสรรหา 

         ตำแหน่งคณบดี ได้ที่ https : www.council.kmitl.ac.th 

๒๙ ก.ย. ๒๕๖๘ 

เวลา ๑๔.๐๐ น. 

 

๗. ประชุมกรรมการสรรหาฯ ครั้งที่ ๓/๒๕๖๘ เพื่อตรวจสอบคุณสมบัติของ

ผู ้สมัครเข ้าร ับการสรรหาตำแหน่งคณบดี และออกประกาศฉบับท ี่   

๓/๒๕๖๘ เรื่อง รายชื่อผู้สมัครเข้ารับการสรรหาคณบดีคณะแพทยศาสตร์  

ที่มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:council@kmitl.ac.th%20%20โดย
http://www.council.kmitl.ac.th/


-๓- 

วัน เดือน ป ี การดำเนินการ / กิจกรรม 

๖ ต.ค. ๒๕๖๘ 

เวลา ๐๙.๐๐ น. 

 

๘. ประชุมคณะกรรมการสรรหาฯ ครั้งที่ ๔/๒๕๖๘ เพื่อดำเนนิการดังนี้ 

๘.๑  ผู ้สมัครตำแหน่งคณบดีแถลงวิสัยทัศน์  เสนอแนวนโยบาย  

และแผนงานการบริหารคณะฯ (เรียงลำดับตามวันเวลาที่ยื่นใบสมัคร) 

คนละไม่เกิน ๑๕ นาที  

๘.๒  พิจารณากลั่นกรองรายชื่อผู ้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดี   

และออกประกาศฉบับที่ ๔/๒๕๖๘ เรื่อง รายชื่อผูท้ี่คณะกรรมการ 

 สรรหาเห็นสมควรให้ดำรงตำแหน่งคณบดีคณะแพทยศาสตร์  

เพื่อเสนอต่อสภาสถาบันพิจารณา 
หมายเหต:ุ ข้อ ๘.๑ มกีารถ่ายทอดสดการแถลงวสิัยทัศน์ 

 

             ทั้งนี ้ กำหนดการอาจเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสม 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

                          ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 

               

 

 
(ศาสตราจารย์กิตติคุณ นายแพทย์สุทธิพร  จิตต์มิตรภาพ) 

                   ประธานกรรมการสรรหาคณบดีคณะแพทยศาสตร์ 

                        สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง 


